МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  №12

СТ. ДОЛЖАНСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г.                                                                              № 165/ОД

«О  запрете принудительного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников в МБДОУ ДСКВ №12

станицы Должанская МО Ейский район »

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в МБДОУ ДСКВ №12

станицы Должанская МО Ейский район, а так же соблюдения  принципа

добровольности при привлечении денежных средств физических и

юридических лиц, на основании Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно

Федеральному закону «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г

№273-ФЗ, письма Министерства образования науки и молодёжной политики

от 20.02.2017 г №47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств

образовательными учреждениями и репетиторстве», п р и к а з ы в а ю:

1. Воспитателям, специалистам и иным работникам дошкольного

учреждения:

1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с  родителей

(законных представителей) воспитанников в МБДОУ ДСКВ №12 станицы

Должанская МО Ейский район, принуждения к сбору денежных средств,

внесению благотворительных взносов в том числе и со стороны

родительской ответственности.

1.2. Доводить до сведения  родителей (законных представителей)

воспитанников в МБДОУ ДСКВ №12 станицы Должанская МО Ейский

район, что перечисления жертвуемых сумм (денежных средств) необходимо

перечислять на лицевой счёт учреждения и оформлять в виде письменного

заявления родителя (законного представителя)  или договора на

добровольное пожертвование ДОУ  с указанием жертвуемой суммы или

материальных ценностей и целей на которые они должны быть потрачены.

1.3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление

пожертвований заведующего хозяйством Продан Наталью Викторовну.

1.4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под

роспись  на родительских собраниях  ознакомить родителей под роспись.

1.5. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

1.6. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

1.7. Ответственному за ведение сайта Шуляк Н.В. обеспечить своевременное

размещение данного приказа на сайте ДОУ.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДСКВ № 12                                         /О.А. Иваненко /

		2023-09-28T11:03:31+0300
	Иваненко Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа